
Contacto

Teléfono +034 953740150
Correo Electrónico sac@baeza.net

Dirección Postal

Pasaje Cardenal Benavides, 10
(23440) Baeza España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SG/CON/SUM/3/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2022 a
las 13:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Baeza
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.baeza.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CIQHFp0NA6QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de productos de alimentación con tres entregas semanales
para cada centro dependiente del Excmo. Ayuntamiento de Baeza

Valor estimado del contrato 209.633,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 227.105,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 209.633,51 EUR.

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.
03142500 - Huevos.
03200000 - Cereales, patatas, hortalizas, frutas y frutos de cáscara.
03211300 - Arroz.
03212220 - Legumbres.
03310000 - Pescado, crustáceos y productos acuáticos.
15100000 - Productos de origen animal, carne y productos cárnicos.
15131000 - Conservas y preparaciones cárnicas.
15131130 - Embutidos.
15131410 - Jamón.
15220000 - Pescado, filetes de pescado y otros tipos de carne de pescado congelados.
15229000 - Productos congelados de pescados.
15235000 - Conservas de pescado.
15250000 - Mariscos.
15251000 - Crustáceos congelados.
15321000 - Zumos de frutas.
15331170 - Legumbres y hortalizas congeladas.
15331423 - Tomates enlatados.
15331470 - Maíz dulce.
15332000 - Frutas y frutos de cáscara elaborados.

http://www.baeza.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CIQHFp0NA6QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


15411100 - Aceites vegetales.
15411110 - Aceite de oliva.
15511000 - Leche.
15512000 - Nata (crema).
15530000 - Mantequilla.
15540000 - Queso.
15550000 - Productos lácteos diversos.
15551000 - Yogur y otros productos lácteos fermentados.
15555000 - Helados y productos similares.
15612000 - Harina de cereales o legumbres y productos conexos.
15612500 - Productos de panadería.
15800000 - Productos alimenticios diversos.
15810000 - Productos de panificación, pasteles y productos de pastelería frescos.
15811100 - Pan.
15820000 - Biscotes y galletas; pasteles y productos de pastelería conservados.
15831000 - Azúcar.
15841400 - Cacao en polvo azucarado.
15850000 - Pastas alimenticias.
15870000 - Condimentos y sazonadores.
15884000 - Alimentos infantiles.
15896000 - Productos congelados.
15900000 - Bebidas, tabaco y productos relacionados.
15911000 - Bebidas espirituosas.
15930000 - Vinos.
15961000 - Cerveza.
15980000 - Bebidas sin alcohol.
15981000 - Agua mineral.
15982000 - Refrescos.
44618420 - Latas de conservas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato no empezará antes del 1 de Julio de 2022.

Lugar de ejecución
Edificios enumerados en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Según documento adjunto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b95ccec-d2de-4f24-8b68-cc6415d8504e


Precio de la oferta más baja 26.294,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.468,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Frutas y hortalizas

Presupuesto base de licitación
Importe 42.728,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.085,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FRUTAS MACIAS VERA, S.L.
NIF B18711242
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.294,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.346,23 EUR.

Motivación

Motivación Según documento adjunto.
Fecha del Acuerdo 30/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: El presente contrato es susceptible de recurso especial en materia de contratación conforme al artículo
44 de la LCSP, por lo que, su formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que
se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación



LugarApertura criterios evaluables
automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

PASAJE CARDENAL BENAVIDES 10
(23440) Baeza España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/04/2022 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

PASAJE CARDENAL BENAVIDES 10
(23440) Baeza España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/04/2022 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

PASAJE CARDENAL BENAVIDES 10
(23440) Baeza España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/04/2022 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/04/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/04/2022 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva, se presentarán dentro del plazo de quince
días naturales, contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el Perfil de contratante,
exclusivamente de forma electrónica a través de la Herramienta de Preparación y Presentación de ofertas que la
Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de candidatos y entidades licitadoras para tal fin.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sede Excmo. Ayuntamiento de Baeza

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 28/04/2022 a las 12:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

PASAJE CARDENAL BENAVIDES 10
(23440) Baeza España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/04/2022 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

PASAJE CARDENAL BENAVIDES 10
(23440) Baeza España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/04/2022 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

PASAJE CARDENAL BENAVIDES 10
(23440) Baeza España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/04/2022 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

PASAJE CARDENAL BENAVIDES 10
(23440) Baeza España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/04/2022 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

PASAJE CARDENAL BENAVIDES 10
(23440) Baeza España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/04/2022 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

PASAJE CARDENAL BENAVIDES 10
(23440) Baeza España

Apertura sobre oferta económica
El día 28/04/2022 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente



Lugar

Ayuntamiento de Baeza

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/04/2022 a las 12:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

PASAJE CARDENAL BENAVIDES 10
(23440) Baeza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/04/2022 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

PASAJE CARDENAL BENAVIDES 10
(23440) Baeza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/04/2022 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

PASAJE CARDENAL BENAVIDES 10
(23440) Baeza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/04/2022 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

PASAJE CARDENAL BENAVIDES 10
(23440) Baeza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/04/2022 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

PASAJE CARDENAL BENAVIDES 10
(23440) Baeza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/04/2022 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Pasaje Cardenal Benavides Nº10
(23440) Baeza España

Fecha orientativa. La fecha definitiva se publicará en el
perfil del contratante del Excmo. Ayuntamiento de
Baeza.

Tipo de Acto : Público



Lugar

Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

PASAJE CARDENAL BENAVIDES 10
(23440) Baeza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/04/2022 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

PASAJE CARDENAL BENAVIDES 10
(23440) Baeza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/04/2022 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

PASAJE CARDENAL BENAVIDES 10
(23440) Baeza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/04/2022 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

PASAJE CARDENAL BENAVIDES 10
(23440) Baeza España

Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ElhbUP501T5vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P=100*(valor numérico de descuento presentado por el oferente que se está valorando /Expresión de evaluación 

valor numérico de mayor descuento de todos los presentados por los oferentes)
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000008781508 |  2022-824154 | Fri, 03 Jun 2022 13:28:33:637 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51840340992114718319871819931733948989 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ElhbUP501T5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

